

A Magyar Snowboard Szövetség
elnökségi tagjainak és szakágvezető edzőinek
szakmai beszámolója a 2021. 05. 25-i közgyűlésre

Bordács Miklós, ügyvezető elnök beszámolója

Az elmúlt, erősen visszafogott szezont a pandémia határozta meg. Az időszakra az alábbi kifejezések voltak a legjellemzőbbek sportág szervező szempontból is:

bizonytalanság,

alkalmazkodás

újra tervezés

Nyilvánvalóan a bizonytalanság volt a legrosszabb. Nem láthattunk előre semmilyen távon. Bármilyen rövid időszakokra is terveztünk, nem lehettünk biztosak abban, hogy véghez vesszük a terveket, így az elvárásainkat is ehhez a helyzethez kellett alakítani.

Alkalmazkodnunk kellett a járványhelyzethez, az ezzel kapcsolatban létrejött központi és helyi szabályozásokhoz, partnereink belső szabályzataihoz, az MSBSZ által felállított saját szabályokhoz, a versenyzőink és családjaik érzelmi állapotához.

Célunk volt, hogy a kialakult helyzet ellenére az alapfeladatainkat el tudjuk látni, ha korlátozottan is, de egy versenyrendszert üzemeltessünk, lebonyolítsuk az Országos Bajnokságokat, Nemzetközi szintű versenyzőinket a nagyon kevés megrendezésre kerülő eseményre eljuttassuk.

Örömmel jelentem, hogy egy küzdelmes év után a célok teljesültek.

- o 2020 novemberében havas edzőtábor Ausztriában
- o 2020 őszén műanyagpályás kupasorozat
- o Fritz Botond rendszeresen edzhetett amerikai edzőjével kiváló körülmények között és a Világbajnokságon, valamint 2 világkupán is rajthoz állt,
- o A freestyle és a BX csapat többször is tudott havas körülmények között edzeni.
- o 2021 januárban és februárban hazai terepeken sikerült megrendezni a kupafutamokat és az Országos bajnokságokat,
- o Márciusban versenyzőink részt vettek az oroszországi Junior Világbajnokságon

Ebben a folyamatosan változó időszakban partnereink voltak és segítettek a megoldásokban:

- Mátraszentistváni sípark
- Eplényi Síaréna
- 4 seasons műanyag sípálya
- Vasas síklub és műanyag sípálya
- a budajenői WAX síklub és sípálya
- Store 13
- Marosport Kft.
- Nitro snowboards
- Medicina egészségcentrum

Nekik kiemelten köszönjük az együttműködést és támogatást. Itt nem feledkezhetünk meg a versenyzőink családjairól, akik a nehéz helyzet ellenére is kitartottak.

Néhány szó a szakmai átalakításról.

Ebben a szezonban bontottuk szét a szakágak irányítását. A járványhelyzet miatt nem a legjobb időpont volt.

A tapasztalatok azt mutatják, hogy ezen az úton kell tovább haladni. A Boarder Cross az elmúlt években domináns volt versenyzőink körében, így szakágként nem lehetett gond a működéssel. Ennek ellenére jól látható lemorzsolódás érezhető. Okoknak a járvány helyzetet, és a frissen definiált freestyle szakágat látjuk. A lemorzsolódás ellenére stabil versenyző gárdával, látható nemzetközi szerepléssel működik a szakág.

A freestyle szakág a várakozásoknak megfelelően nagy érdeklődés mellett indult és működött a teljes szezon alatt. Új versenyzői generációt is bevonzottak a táborok és versenyek, valamint a BX szakágtól is többen átpártoltak. A nagylétszámmal megrendezett FS OB, valamint top versenyzőink elmúlt években elért nemzetközi sikerei is jót tettek a szakág újjászervezésének.

Alpin szakágban nem dicsekedhetünk. Az elmúlt évtizedekben az érdeklődés főleg a látványosabb szakágak felé fordult nemzetközi és hazai szinten is. Félő volt teljes megszűnés. Ennek ellenére pár régi versenyző életben tartotta műfajt. Jelenleg tapasztalunk újra érdeklődést, de ezt elsősorban egy külső önszerveződő közösségnek köszönhetjük. Cél, hogy későbbiekben ez hivatalosan, a Szövetség égisze alatt is látható fejlődésnek induljon.

Hartmann János, elnökségi tag beszámolója

A 20-21-es szezon is sajnos a Covid és a folyamatos bizonytalanság jegyében telt. Sok extra feladatot rótt a Szövetségre az utazási szabályozások folyamatos változása, gyorsan kellett reagálnunk, hogy a lehető legtöbbet hozzuk ki a kedvezőtlen körülményekből.

Mivel versenyeket hivatásos (sportorvosi igazolással rendelkező, sportklubban, egyesületben versenyző) snowboardosoknak tudtunk edzéseket tartani és versenyeket rendezni, erre helyeztük a fókuszot ebben a szezonban. Én leginkább az Eplényben rendezett versenyek és edzések körül tevékenykedtem, ahol szerencsére rekord hosszú szezonunk volt mint pálya, mint snowpark szempontból.

Sejthető volt, hogy a hazai pályák bizonytalanságban és azzal együtt rettentő túlterheltségben fogják a sínapokat tölteni, erre igyekeztünk megoldásokat találni, felkészülni, és úgy alakítani a pálya nyitvatartásokat, versenyeket, hogy ne fokozzuk az amúgy is jelentősen felgyülemlett feszültséget. A tapasztalatokat és ötleteket, megosztottuk az arra fogékony pálya üzemeltetőkkel, tulajdonosokkal és a sportklubokkal. A snowboardos sportegyesületek is többet mozogtak hazai pályákon, ennek nagyon pozitív hozadéka volt, hogy „rákényszerültünk” a hazai síterekkel való együttműködés magasabb szintre emelésére, amivel a jövőben még sokat tudnak profitálni az egyesületek és a pályák is.

Sajnos a Freestyle Workshopok és a Freestyle Coaching idén elmaradtak, de ezeket jövőre tovább szeretnénk folytatni. Az Eplényben sikeresen megépült BX start szekció nem tudott idén üzemelni, (sajnos az időjárás hektikussága miatt, amikor nem +10 fok volt hanem -10 akkor az előző héten elolvadt havat kellett pótolni a fő pályákon) ennek kapcsán a hóágyúzási tervet át kell beszélni a Sárénával, mivel ez nagyon nagy előrelépés lenne a BX versenyzőknek.

A következő évben mindenképp szeretnénk a hazai Snowparkjaink meglévő elemeinek felújítását segíteni, mind Eplényben, mind a Mátrában nagy szükség lenne rá. Illetve új elemek gyártására. Fel kell venni a többi pályával is a kapcsolatot, hogy tudunk e segíteni freestyle elemek, mini parkok kialakításában. Fontos és nagyon hasznos feladatnak tartom, egy (vagy több) Big air Bag beszerzését, vagy a beszerzésének támogatását, téli kihelyezésének megoldását, mivel az minőségi fejlődési lehetőséget biztosítana a freestyle szakág versenyzőinek.

Sümegi Péter, elnökségi tag beszámolója

Versenysport:

Az elmúlt egy év egy komolyabb szakmai átszervezéssel indult. Megszűnt a Szövetségi Kapitányi pozíció és funkcióját egy Szakmai Bizottság vette át. Az SZB vezetője Bordács Miklós lett és alatta 3 szakág vezető került kinevezésre. Bekényi Ádám a snowboard crossért felelős, Györki Balázs a freestyle snowboardért felelős, jómagam, Sümegi Péter pedig az alpin szakágért felelős szakág vezető lettem. Hivatalosan a Szakmai Bizottság felel az MSBSZ szakmai tevékenységéért és döntéseiért.

Az UEP rendszert az újraszervezett irányításra, a hatékonyság érdekében adaptáltuk, újra formáltuk Szövetségileg. Ezen mérőföldkövek mentén igyekeztünk újra értelmezni a sportágunkat az első 2020. március-májusi COVID hullám után. A közgyűlést követően a szervezet próbálta életben tartani az összetartást a nyáron száraz edzések, edzőtáborok formájában, de ez az első COVID hullámot követően nem volt könnyű (a Tatai edzőtábor is Budapestre kényszerült), de Bekényi Ádám és Dibusz Isti igyekeztek életben tartani a lángot a gyerekek szívében. 2020. szeptemberére már látszott, hogy hamarosan megérkezik a COVID második hulláma, ami a versenysportolók felkészülését nagyban megnehezíti majd. Október végén sikerült egy Hintertuxi edzőtábort tető alá hozni, de az azt követő tervezett edzőtáborok sajnos a folyamatos korlátozások és ország lezárások következtében kudarcba fulladtak. Itthon a szárazedzések tervszerűen folytak Bekényi Ádám, Györki Balázs és Pátkai Marcell vezetésében. Az itthoni pályák közül egyedül Eplény tudott ideje korán megnyitni, de a többi hazai pályára 2021. januárjáig várni kellett. Már csak azért is, mert a külföldi országok szigorúan lekorlátozták a külföldi sportolók edzési lehetőségeit, sőt számos ország meg sem nyitotta síterepeit. Az egész ágazat Európa szinten fuldoklott a teljes szezonban. Egyedül Ausztria nyitotta meg a versenysportolóknak kapuit. Itthon, a lekorlátozott lehetőségek következtében, gigantikus tömegek kerültek a néhány hazai pályánkra, ami az itthoni edzéseinket ellehetetlenítette. Eplényben még szezon elején, szeptemberben földalappal rendelkező BX pálya került kivitelezésre, de a szezon során nem esett annyi természetes hó, hogy használatba is tudjuk venni, illetve a BX pálya soha nem élvezett prioritást az üzemeltetők szempontjából, ami valahol érthető, mégis a mi felkészülésünket nem segítette. A külföldi edzéseket körültekintően kellett szervezni, és a csapatban csak az igazán motivált versenyzők vállalták fel a dráguló szolgáltatásokat, COVID teszteket, szigorú szabályozásokat. Sajnos a csapatok létszámukat tekintve megcsappantak, amin a versenyek kilátástalan helyzete sem segített. Ilyen időkben nehéz a motivációt fenntartani a sportolóknak, amikor azt sem tudják, mire készülnek és hogy a versenyek egyáltalán meg lesznek e tartva. Számos világversenyt töröltek, vagy áthelyezték teljesen új helyszínekre. Viszont a hazai aktivitás magas volt. Szinte az összes szakág Magyar Bajnokságát sikerült hazahozni Magyar földre, egyedül a BX OB maradt el az előbbieken részletezett okokból kifolyólag. A hazai rendezésű versenyeken szép, népes mezőny képviseltette magát, talán a versenyzői morál is javult az előző évekhez képest, mindenképpen bizakodásra ad ez okot a jövőre nézve.

Sajnos a szezon derekán minket is utolért a COVID fertőzés, jómagam február végén-március elején estem ki a csatasorból. Közben az alpin VB-n Papp Endre képviselte Magyarországot, Fricz Boti Amerikában állt a VB rajtjához, a fiatal BX titánok pedig készültek az Oroszországi ifjúsági VB-jükre.

A szezon hajrája mindig a diplomáciai kapcsolatok elmélyítéséről és a pontszerzésről szólnak. Sajnos az alpin csapatot nem sikerült összeverbuválni, de a freestyle csapat szépen dolgozott és a BX csapat is megjárta közben Krasnojarskot, komoly tapasztalatokra szert téve.

Összeségében a COVID fényében mégis azt mondhatom, hogy sikeres szezonon vagyunk túl, az igazán nagy harcosok végig edzették a szezont, sok külföldi edzőtáborban megfordultak és komoly helyeken versenyeztek. Ha ilyen nehéz időkben is helyt tudunk állni és nem veszítjük el a bennünk rejlő tüzet, akkor a jövőben is motivált, aktív versenyzőink lehetnek.

Oktatóképzés:

A TF-MSBSZ-SMSZ közös snowboard oktató képzésének szakmai programja 2020. decemberében kezdődött meg a szokásos szakelméleti nappal. A csapat először a januári hazai pályanyitások révén tudott koordinációs foglalkozásokat tartani Visegrádon és a Mátrában.

A COVID helyzetet figyelve folyamatosan tolódott ki a külföldi tábor szervezés lehetősége, mígnem 2021. február közepén tudtuk megtartani Murauban a 3 napos koordinációs táborunkat. Addigra már feltérképeztük a tábor jogi és protokolláris hátterét. Szokatlan volt üres pályákon, elsőosztályú körülmények között csúszni. Rendkívül hasznos és hatékony 3 napos képzésen vettek részt a hallgatók.

Majd a további itthoni foglalkozások után 2021. március közepére tudtuk megszervezni az 5+1 napos vizsgatáborunkat Lachtalon. Kiváló körülmények, nulla ember fogadott, a pályán a szabályokat betartatták korrektül, de különben szívesen fogadtak bennünket. A szeptemberben beiratkozó 16-17 oktató jelölt közül végül 10 oktató abszolválta a szakmai programot és tette le a modulzáró vizsgát. Ők készülhetnek a szeptemberi záróvizsgára, ha a TF egyéb elméleti tárgyait is abszolválják.

Ez az év az utolsó, hogy OKJ-s kereteken belül folyik a képzés, aki most modulzárót hibázik, az jövőre előről kell, hogy kezdje az egészet az új rendszerben. Az új keretrendszer kidolgozására 2020. novemberében kért fel a TF, amit a TFTI-vel karöltve ki is dolgoztunk és le is adtunk az EMMI felé. Reményeink szerint az új rendszer hatékony és jól átlátható lesz. Ami viszont egy óriási fegyvertény, hogy az oktatóképzés mellett egy edzőképzésről szóló tantervet is leadtunk. Ha minden jól megy a jövőben hivatalosan is képezhetünk majd edzőket.

Bekényi Ádám, Snowboard Cross szakágvezetőedző beszámolója

A 2020-2021-es szezon a hagyományoknak megfelelően, az erőnléti edzőtáborral kezdődött Budapesten. A tábor első alkalommal szerveztük a fővárosban. Az infrastrukturális háttér nagyszerű volt, de a sok utazás miatt a pihenő idő az edzések között lerövidültek. Így kevésbé volt hatékony véleményem szerint, mint a régi, tatai edzőtáborok.

Az idei célitűzésünk az volt, hogy az új versenyzőinket beépítsük a csapatunkba a havas edzőtáborok alkalmával, illetve kisebb, regionális versenyeken kipróbálhatják magukat a nemzetközi porondon is. A válogatott legfőbb feladata az volt, hogy felkészüljenek a Junior Világbajnokságra, amelyre három fő készült.

Az első havas edzőtábort októberben tartottuk Hintertuxon, mely egy alapozó, technikai edzőtábornak terveztünk. Az időjárási viszonyok miatt kevés minőségi csúszott napot tudtak teljesíteni versenyzőink. Az edzőtáborban történt egy nagyobb baleset, mely az edzői utasítás elmulasztása miatt történt. Ilyen nem fordulhat elő még egyszer. A következő edzőtáborok alkalmával még alaposabban fel kell készíteni a sportolókat arra, hogy mit lehet, és mit nem egy havas pályán egy közös edzés alkalmával.

Az edzőtábort követően sajnos a vírushelyzet miatt a sípályák bezártak, kevés lehetőség volt edzés lehetőséget találni. Alkalmadtán az eplényi síparkot tudtuk használni edzés céljából.

Az első lehetőség alkalmával Reiteralmra utaztunk, hogy megkezdjük az edzéseket a versenyekre. Nehéz úgy egy felkészülést megtervezni, hogy nem tudjuk mely versenyek lesznek megtartva és melyeket fognak törölni. Reitealm Európa egyik legkiválóbb edzéshelyszíne a szakág számára. Világszínvonalú körülmények között tudtunk edzeni a snowboardosok. A pálya közelít egy világkupa pályához, így nagyon sok hasznos edző időt tudtunk eltölteni benne. Egy kisebb utazási malőr miatt egy nappal tovább Ausztriában kellett maradnunk, és kalandos úton tudtunk hazajönni.

A szezon során két versenyzőnk vett részt nemzetközi versenyeken, Vincze Zsófia és Brunner Blanca. A versenyek megrendezése teljesen egyedi volt ebben a szezonban, hiszen volt olyan alkalom, hogy egymás után hat versenyt tartottak egy színhelyen, valamint két alkalommal is úgy utazott el magyar versenyző Svájcba, hogy nem tudták megrendezni a versenyt időjárási problémák miatt.

EREDMÉNYEK:

Vincze Zsófia

2021.01.23-24	Reiteralm	FIS	13., 8.
2021.01.27-28	Isola	FIS JUN	15., 13.
2021.02.01	Isola FIS	JUN	7.
2021.02.12-13	Valmalenco	EK	18., 13.
2021.02.27-28	Reiteralm	EK	DNF, 15.
2021.03.06-07	Montafon	EK	15., 17.
2021.03.12	Lenk	EK	15.

2021.03.23	Krasnojarsk	FIS JUN VB	22.
2021.03.29	Reiteralm	FIS NC	5. (81 FIS pont!!!)
Európa kupa ranglista:	26.		
FIS pont:	61,75		

Brunner Blanca

2021.01.23-24	Reiteralm	FIS	12., 9.
2021.01.27-28	Isola	FIS JUN	21., 17.
2021.01.31-02.01	Isola	EK	30.,35.
2021.02.01	Isola FIS	JUN	9.
2021.02.27-28	Reiteralm	EK	DNF, 22.
2021.03.23	Krasnojarsk	FIS JUN VB	24.
Európa kupa ranglista:	42.		
FIS pont:	46,20		

Sajnos ebben az idényben sem tudtuk megrendezni a SBX Magyar Bajnokságot. Így már két éve nincs magyar bajnoka hazánknak. Bízom benne, hogy a következő szezonban valahogy megrendezhetjük e gyönyörű szakág hazai megmérettetését.

A szezont végül elég sok versennyel és részsikerekkel zártuk. Úgy érzem, hogy a két hölgy versenyzőnk stabil EK résztvevő lett. Ha a jövő szezonban, sikerülne egy hosszabb, sérülésmentes felkészülést teljesítenünk (minimum 20 csúszott nap), akkor még szebb eredményekkel zárhatjuk a 2021-2022-es szezont. Az idei Junior VB tapasztalataival TOP 20-as eredményt várok a 2022-es viadaltól!

A jelenlegi edző kollégákkal szeretném felmérni azt, hogy mely fiatal versenyzők azok, akik szívesen csatlakoznának a nemzetközi versenyekre járó csapathoz. Velük törekednék arra, hogy újra nagyobb csapattal járassuk közép Európa korosztályos versenyeit.

Köszönöm a Magyar Snowboard Szövetségnek a rengeteg támogatást ebben a szezonban is!

Sümei Péter, Alpin szakágvezetőedző beszámolója

Az elmúlt egy év talán minden idők legnehezebb időszaka volt a snowboard sportág szempontjából. Az előző szezon rendkívül szerény volt hőmennyiség szempontjából, amint az időjárás kicsit magára talált volna, szinte azonnal beütött a COVID-19 pandémia. Alighogy bele tudtunk kezdeni a minőségi munkába, versenyeztetésbe, csapatépítésbe, abban a pillanatban komolyodott a helyzet Európában és az Alpok összes országával együtt Magyarország is lezárta kapuit.

Az egész tavasz félelemben, karanténban, lezárásokban és az edzőmunka teljes ellehetetlenítésében zajlott. A nyár, ami némi feloldással járt, meghozta az edzések lehetőségét, illetve a kötelező szezonzáró, szezonnyitó programok is megtarthatóak voltak. Bekényi Ádámék Budapesti erőnléti edzőtábora augusztusban lement és a csapat megkezdte a heti rendszerességű erőnléti edzéseket. A szülői megbeszélés éppen csak elindította újra a szezont. 3-4 típusú edzés lehetőség volt kibontakozóban. Bekényi Ádám száraz edzései heti 3-szor, Györki Balázsék trambulinos edzései heti 2-szer, Pátkai Marci gördeszkás edzései heti 1-szer és jómagam erőnléti edzései heti 1-2-szer. A biciklis edzéseim kinkeservesen jöttek néha össze, az úszó edzések soha. A motivátlanság, illetve a helyszínekre való eljutás nehézségei voltak a meghatározó problémák az általam meghirdetett edzéseken. A trambulinos edzések játékosága, nagyobb motivációval bírt a fiataloknál, Pátkai Marci edzéseire is többen ellátogattak és Bekényi Ádám edzései is szépen működtek, így a folyamatos érdektelenség miatt a bringás, úszó edzések ősszel elhaltak.

A havas felkészülésünket október végén kezdtük meg Hintertuxon. Igyekeztünk alpin snowboard specifikus és technikai képzést tartani a fiataloknak több-kevesebb sikerrel. Motivációs és időjárási nehézségeink voltak, de ami a legnehezebb volt, hogy addigra már beütött a COVID-19 második hulláma, így az egész kijutásunk, kinn tartózkodásunk és hazajutásunk ennek az ányékában telt. Ahogy hazaértünk újra bekorlátozódott minden, a külföldre történő kijutás igen komplikált lett, itthon is súlyos korlátozások alá vontak minden sport tevékenységet. Egyszóval megint sarokba szorultunk. Bár voltak, akik kimentek külföldre edzőtáborozni, mégis alapvetően nem tanácsolták az Alpokba való kiutazást sehol, így várakozó állást voltunk kénytelenek felvenni, hátha javul a helyzet. Mindeközben persze vártuk az itthoni síterek nyitását. Sajnos az idő haladtával nemhogy nem javult a külföldi helyzet, de egyre inkább kikristályosodott, hogy idén már több ország nem is fog kinyitni, a határon sem engednek át, de a síterepeket sem fogják megnyitni (Szlovákia, Franciaország, Olaszország, stb.). Az utolsó bástyánk, Ausztria sokáig tartotta magát, de végül a többi ország lobbija alatt összeroppant és a 2020-as évben nem is nyitotta meg kapuit a külföldiek számára. Magyarország síterei január közepére tudtak stabilan megnyitni, ekkor egy vészforgatókönyvet vázoltunk fel és azonnal elkezdtük megszervezni az itthoni edzés lehetőségeket (Mátraszentistvánon, Visegrádon, Eplényben). Heti 3-4 alkalommal látogattunk el a hazai síterekre, persze a leszűkült létezés miatt Magyarország sí és snowboard társadalma rendkívül hamar ellepte a 3 életképes hazai síteterepet, így bármilyen értelmezhető csúszást, edzést kizárólag hétköznap lehetett megtartani a korai órákban. Minden hétfői megmozdulás eleve halálra volt ítélt. Hétköznap is csak a „kora reggeli” órákban tudtunk minőségi edzőmunkát végezni. Gyakorlatilag 10:00-ra még a hétköznapokon is olyan tömeg volt itthon, hogy egy perces lesiklásokat 20-25 perces sorban állások követtek. Az MSBSZ versenyek kiváló platform volt egy zárt edzésre, amit a lelkes alpin snowboardosok közössége előszeretettel ki is használt, de ezek a lehetőségek erősen limitáltak voltak. Pályatűzési engedélyt amúgy is elvértve kaptunk. Ezekután csak hamar beláttuk, hogy



mindenképpen Ausztria irányába kell megindulnunk. A hirtelen jött VB indulás lehetősége egy kiváló opció volt arra, hogy feltérképezzük a lehetőségeinket külföldön. Szépen kialakult a protokoll, hogyan lehetséges külföldi edzőtáborokat tartani, nemzetközi versenyeken résztvenni legálisan. Áttörtük a rendszert teljesen szabályosan. Megtaláltuk a kiskapukat, diplomáciai kapcsolatokat építettünk a külföldi edzőkkel, csapatokkal, versenyzőkkel, szervezőkkel. Két versenyen is indultunk (Gosauban és Gerlitzenen). Már éppen a VB-n való indulás kapujában voltunk, hogy utána vihessük magunkkal a fiatal versenyzőket a nemzetközi szintre, amikor egy szerencsétlen COVID-19 fertőzés megpecsételte a hazai csapat felnőtt VB-n való indulásának sorsát. Végül 2-en kiestünk a csapatból, így a felnőtt VB keretünk 1 főre csökkent. Az ifjúsági Világbajnokságra Oroszországba a bizonytalan egészségügyi helyzetre és a hiányos felkészülési lehetőségekre való tekintettel nem delegáltunk korosztályos alpin snowboardos versenyzőt.

Hiába alakult jól a nemzetközi kapcsolati rendszerünk újra építése, a járvány helyzet és a konkrét fertőződés a VB előtt újabb, komoly érvágás volt számunkra. A szezon zárásaként igyekeztünk újabb lehetőségeket biztosítani a fiataloknak a nemzetközi szereplésre, szó volt egy Szerb-Bolgár és egy Dél-Tiroli versenykombinációról, ahol 5 nap alatt 4 versenyen lehetett rajthoz állni, de sajnos a csapat az idő és a motiváció hiányában nem állt össze. Kizárólag jómagam vettem részt a versenyeken, ahol igyekeztem újabb nemzetközi kapcsolatokat kiépíteni, a meglévő kapcsolatokat elmélyíteni.

Most a szezon végeztével igyekszünk levonni a konzekvenciákat, volt már egy alpin snowboardos megbeszélésünk, ahol próbáltuk feltérképezni az elképzeléseket a jövőre nézve. Reményeink szerint hamarosan túl leszünk a pandémiás állapotokon és gond nélkül megkezdhetjük a felkészülést a következő szezonra.

Györki Balázs, Freestyle szakágvezetőedző beszámolója

Az idei év a vírushelyzet miatt meglehetősen kihívásokkal teli év volt. Az utazási nehézségek és a pandémia miatti rendezvényszervezéssel kapcsolatos szigorítások nem kedveztek nekünk de ennek ellenére is sikerült több freestyle utánpótlás edzőtábor Ausztriában megtartanunk, havi szinten sikerült átlagosan 1 hetet havon töltenünk a csapattal. A vírus miatt nem mindig tudtunk teljes létszámmal utazni, de ettől függetlenül egy eredményes szezont sikerült zárni és sok fejlődést sikerült elérni. A szárazedzéseink sajnos még nem tudtak újra elindulni, de amint a lehetőségek engedik ismét indítjuk őket.

Az idei szezonban kiemelendő, hogy a FIS által szervezett Development Camp a járványhelyzet ellenére is – bár szigorúbb körülmények között – de megrendezésre került, ahol mi is résztvettünk. Ez a tábor egy nagyon jó lehetőség a fiatal generáció számára, hogy internacionálisan a korosztályával együtt közösen edzen és fejlődhessen, ezen felül pedig megismerkedjen a versenyzőkkel, a sportággal, a történelmével és mindennel ami a snowboardal kapcsolatos.

Valamint sikerült a World Rookie Tour döntőjén, a World Rookie Tour Final-on is résztvennünk. Ez a WSF által elindított junior világ bajnokság sorozat már rengeteg híres profi versenyzőt tudhat maga mögött, mint például Roope Tonteri, Eero Ettala, Sven Thorgen, Markus Kleveland és még sorolhatnánk, de a legnagyobb előnye hogy ez nem csupán csak egy verseny hanem egy rendkívüli és a freestyleban egyedülálló programmal rendelkezik az utánpótlás számára. A fiatalok részére a verseny és edzés mellett a rendezvény ideje alatt rengeteg különféle szabadidős, kreatív és egyéb ún. „workshop” kerül minden nap megrendezésre, mint pl. jóga tanfolyam és óra, kreatív helyi kézműves dolgok készítése, lavina előadás, snowboard történelmi filmvetítések, ahova sokszor rengetek híresség is ellátogat a fiatalokat motiválni, mint pl. Terje Haakonsen, Sherman Poppen, stb. Tóth Lilivel utaztunk ki, aki első nemzetközi versenyei között tudhatja ezt a versenyt, ahol a xxxxx eredményt sikerült elérnie.

Fricz Boti – Az idei év nem egyszerű Boti számára sem. Rengeteg verseny elmaradt, de a lehetőségekhez képest sikerült egy nagyon jó szezont zárnia. Pár hét megszakítással a teljes szezont sikerült havon töltenie és rengeteget fejlődött, jó pár új trükk bekerült a tarsolyba. A nyáron is folytatódik a folyamatos edzés és felkészülés.

Dibusz István, utánpótlás edző

A 2020/21-es szezon, immár ötödik alkalommal, műanyagpályás kupasorozatunk nyitotta meg. Fő törekvésünk továbbra is az volt, hogy a Diákolimpiai rendszerhez igazodva (szeptembertől májusig), az iskolai tanévet átívelően szervezzünk megmérettetéseket az 8-18 éves korosztály számára. A korábban résztvevő 3 síiskolával dolgoztunk együtt, így sorrendben 4Seasons Sí- és Snowboardiskolában (2020. szeptember 27.), a VASAS-Pasaréti Síiskolában (2020. október 11.), és a WAX Klubban (2020. november 08.) mérthette meg magát a mezőny. Minden állomáson, mindkét szakágban (Slalom, Freestyle) biztosítottunk versenyzési lehetőséget az indulók számára. A regisztrációnál a rajtszámok kiosztása mellett, apró ajándékokkal (matrica, kulcstartó, müzliszelet, stb.) kedveskedtünk a gyerekeknek. Minden helyezett oklevél díjazásban részesült, a dobogóra felállók arany-, ezüst-, illetve bronzérmekekkel lehettek gazdagabbak. A WAX Klub-nál rendezett eseményen tesztelésre került a havas versenyeken alkalmazandó Liveheats rendszere, mely az eredmények élőben történő megjelenítésére alkalmas.

A Slalom esetében továbbra is ritmusban tűzött pályát használtunk. A rajtolás snowboard-versenyeken használt startkapuból történt, az időmérést infrasorompós időmérővel végeztük. A lebonyolításban egy állító-, egy rajt- és egy célbíró, egy orvos és egy speaker működött közre. Az eredményeket egy flipchart táblán a kordonon kívül állók számára azonnal láthatóvá tettük. A versenynapokat megelőző időszakban, minden esetben tartottunk nyílt edzéseket az adott pályán, a különböző borításokhoz való alkalmazkodás elősegítése érdekében, melyek időtartama két óra volt. A futamok előtt minden nevezőnek lehetőséget biztosítottunk pályanézésre és a versenypályában való bemelegítésre is. A végső sorrend kialakításánál három futam időeredményei közül a két legjobb összegét vettük figyelembe.

A Freestyle-nál talajon és egyéb elemeken (mini-kicker, box, negyedív) kellett a snowboard-tudásról tanúbizonyságot adni. Az állító és startbíró mellett három pontozó bíró vett részt a lebonyolításban és döntött az eredmények sorsáról. A főbírói pozíció betöltésére a Freestyle szakág vezetőjét, Györki Balázst kértük fel, mely nagy mértékben növelte a pontozás szakmaiságát.

A kupasorozatban összesen 99 nevezést regisztráltunk (4Seasons Kupa / Slalom = 19 fő, Freestyle = 10 fő; VASAS-Pasarét Kupa / Slalom = 19 fő, Freestyle = 15 fő; WAX Klub Kupa Slalom = 21 fő, Freestyle = 15 fő). Az összesített eredmények eldöntésénél a korábban bevált pontrendszerünket alkalmaztuk némi újítással. Mindkét szakágban három lehetőséget adtunk a versenyzőknek. A Slalom-nál, két mérhető futammal, tehát kaputévesztés nélkül lehetett pontot szerezni. Az első hellyel 10, a másodikkal 8, a harmadikkal 7, a negyedikkel 6, az ötödikkel 5, a hatodikkal 4 pont, a további helyezésekkel pedig 2 pont volt szereshető. A korábbiakkal ellentétben, a szóban forgó korosztályok kupaeredményeit a havas eredményekkel együtt számítottuk. A műanyagpályás eseményeknél 1-es, a havasoknál 2-es szorzóval dolgoztunk. Ez alól kivételt képez az SX-és FSOB, ahol 4-gyel szoroztuk adott versenyző pontjait. A ranglistára a legalább két futamon rajthoz álló versenyzők kerülhettek

fel. Kupagyőztest azokban a korcsoportokban hirdetünk, melyekben legalább három induló teljesíti a fenti feltételeket.

Szerettük volna keretes versenyszerkezetet (3 műanyagpályás, 3 havas, 3 műanyagpályás) alkalmazni, de sajnos az újabb korlátozások ezt nem tették lehetővé számunkra. A tavaszi „fordulók” során újból üdvözölhettük volna a házigazdák között a Fogarasi síiskolát. A nyitás után, érhető okokból, sem a VASAS-Pasaréti, sem a 4Seasons Síiskola nem vállalta a kupafutamok megrendezésének kockázatát.